Seneca, *De uita beata*, 9.2 (E. Hermes ed., p.204).

Pars 4, Liber 4, Rubrica 14: De oculorum continentia et incontinentia (fol.108rb):

Seneca de remediis fortuitorum capitulo 15. **Non intelligis partem innocentie cecitatem: hinc quidem mundum et que mundi sunt vident oculi: hinc adulterium monstrant: hinc incestum: hinc domum quam concupiscant: hic urbem: irritamenta viciorum: duces scelerum.**

non intelligis partem innocentiae esse caecitatem? huic oculi adulterium monstrant, huic incestum, huic domum quam concupiscat, huic urbem: irritamenta sunt vitiorum, duces scelerum, [fomenta malitiae].

Pseudo-Seneca, *De remediis fortuitorum liber*, 12.1-2 (F. Haase ed., p.454).

Pars 4, Liber 4, Rubrica 16: De saturitate crapula et ebrietate (fol.108vb-109ra):

Seneca epistolarum ad Lucillum libro 3. epistola i. **Copia ciborum subtilitas impeditur.**¹ Libro 4. epistola 3. **Epule cruditatem afferunt: ebrietates neruorum torporem tremoremque.**² Libro 7. epistola 7. **Non fames nobis ventris nostri magni constat: sed ambitio.**³ **Omne vitium ebrietas et intendit et detegit: obstante malis conatibus verecundiam remouet. Ubi possedit animum nimia vis vini quicquid mali latebat emergit.**⁴ Libro 20. et finali capitulo 5. **Merum quod natat cibo penetrat ad neruos.**⁵ 6. epistola. **Malum panem inquis expecta bonus fiet. Etiam illum tenerum tibi et filigineum famis reddit: ideo non est ante edendum quam illa imperet.**⁶

1. Deinde copia ciborum subtilitas impeditur.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 15.3 (O. Hense ed., p.45).

2. Dic mortale tibi et fragile corpusculum esse, cui non ex iniuria tantum aut ex potentioribus viribus denuntiabitur dolor: ipsae voluptates in tormenta vertuntur, epulae cruditatem adferunt, ebrietates nervorum torporem tremoremque libidines pedum, manuum, articularum omnium depravationes.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 24.16 (O. Hense ed., p.80).

3. Non fames nobis ventris nostri magno constat, sed ambitio.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 60.3 (O. Hense ed., p.194).

4. Omne vitium ebrietas et incendit et detegit, obstantem malis conatibus verecundiam removet. Plures enim pudore peccandi quam bona voluntate prohibitis abstinere. Ubi possedit animum nimia vis vini, quicquid mali latebat, emergit.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 83.19-20 (O. Hense ed., p.328).

5. Hoc patres familiae rustici faciunt et verae voluptatis ignari: merum illud delectat, quod non innatat cibo, quod libere penetrat ad nervos.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 122.6 (O. Hense ed., p.597).

6. ‘Malum panem’ inquis. Exspecta: bonus fiet. Etiam illum tibi tenerum et siligineum fames reddet. Ideo non est ante edendum quam illa imperat.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 123.2 (O. Hense ed., p.601).

Pars 4, Liber 4, Rubrica 17: De conuiuuiis (fol.109rb):

Seneca epistolarum ad lucillum libro 3. capitulo 5. **Ante circumspicendum est cum quibus edas et bibas: quam quid edas et bibas.**

‘Ante’ inquit ‘circumspicendum est, cum quibus edas et bibas, quam quid edas et bibas.’

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 19.10 (O. Hense ed., p.60).

Pars 4, Liber 5, Rubrica 1: De venerei amoris laude (fol.109vb):

Seneca tragediarum in hyppolito capitulo 5. **Truculentus et silvester: et vite inscius. Tristem iuventam venere deserta colis.**

Truculentus et silvester ac vitae inscius / tristem iuventam venere deserta coles?

Seneca, *Phaedra*, 461-462 (R. Peiper & G. Richter, p.173).

Pars 4, Liber 5, Rubrica 2: De eligibilibus personis amandis amore venereo (fol.111ra):

Seneca in prouerbiis: **Blanditia non imperio fit dulcis venus.**

Blanditia, non imperio fit dulcis Venus.

Publilius Syrus, *Sententiae*, 56 (W. Meyer ed., p.21).

Pars 4, Liber 5, Rubrica 3: De modis alliciendi alterius voluntatem ad se amandum amore: venereo: et de his que parant hominem libidini veneree (fol.111ra):

Seneca tragediarum in octauia capitulo 10. **Uis magna mentis blandus animi calor. Amor est: viuente gignitur luxu: ocio Nutritur inter leta fortune bona.**

SENECA: Volucrem esse amorem fingit immitem deum / mortalis error, armat et telis manus / arcuque sacras, instruit saeva face / genitumque credit venere, vulcano satum: / vis magna mentis blandus atque animi calor / amor est; iuventa gignitur, luxu otio / nutritur inter laeta fortunae bona.

Pseudo-Seneca, *Octauia*, 557-563 (R. Peiper & G. Richter eds., p.415).

Pars 4, Liber 5, Rubrica 5: De natura venerei amoris (fol.112rb):

Seneca tragediarum in hyppolito capitulo 10. **Uincit sanctos dira libido.**¹ In octauia capitulo 9. **Luxuria pestis blanda.**² Capitulo 10. **Uis magna mentis blandus animi calor Amor est. Iuuenta gignitur luxu ocio Nutritur inter leta fortune bona. Quem si fouere atque alere desistas cadet.**³ Idem in prouerbiis. **Amor animi arbitrio sumitur non deponitur.**⁴ **Amans iratus multa mentitur sibi.**⁵ **Amans quid cupit scit: quid sapiat non videt.**⁶ **Blanditia non imperio fit dulcis venus.**⁷ **In amore semper mendax iracundia est.**⁸

1. Res humanas ordine nullo / fortuna regit sparsit que manu / munera caeca, peiora fovens; / yincit sanctos dira libido, / fraus sublimi regnat in aula.

Seneca, *Phaedra*, 978-982 (R. Peiper & G. Richter, p.190).

2. Totum per orbem, maximum exortum est malum / luxuria, pestis blanda, cui vires dedit / roburque longum tempus atque error gravis.

Pseudo-Seneca, *Octauia*, 427-429 (R. Peiper & G. Richter eds., p.411).

3. SENECA: Volucrum esse amorem fingit imitem deum / mortalis error, armat et telis manus / arcuque sacras, instruit saeva face / genitumque credit venere, vulcano satum: / vis magna mentis blandus atque animi calor / amor est; iuuenta gignitur, luxu otio / nutritur inter laeta fortunae bona. / Quem si fovere atque alere desistas, cadit / breuique vires perdit extinctus suas.

Pseudo-Seneca, *Octauia*, 557-565 (R. Peiper & G. Richter eds., pp.415-16).

4. Amor animi arbitrio sumitur, non ponitur.

Publilius Syrus, *Sententiae*, 5 (W. Meyer ed., p.17).

5. Amans iratus multa mentitur sibi.

Publilius Syrus, *Sententiae*, 13 (W. Meyer ed., p.18).

6. Amans quid cupiat scit, quid sapiat non videt.

Publilius Syrus, *Sententiae*, 15 (W. Meyer ed., p.18).

7. Blanditia, non imperio fit dulcis Venus.

Publilius Syrus, *Sententiae*, 56 (W. Meyer ed., p.21).

8. In amore semper mendax iracundia est.

Publilius Syrus, *Sententiae*, 247 (W. Meyer ed., p.36).

Pars 4, Liber 5, Rubrica 10: De molestia et damno amoris venerei (fol.113va):

Seneca tragediarum in octauia capitulo 9. **Luxuria pestis blanda.**¹ Idem declamationum in prohemio. **Nihil tam mortiferum ingeniis quam luxuria est.**²

1. Totum per orbem, maximum exortum est malum / luxuria, pestis blanda, cui vires dedit / roburque longum tempus atque error gravis.

Pseudo-Seneca, *Octauia*, 427-429 (R. Peiper & G. Richter eds., p.411).

2. In deterius deinde cotidie data res est sive luxu temporum – nihil enim tam mortiferum ingeniis quam luxuria est – sive, cum pretium pulcherrimae rei cecidisset, translatum est omne certamen ad turpia multo honore quaestuque vigentia, sive fato quodam, cuius maligna perpetuaque in rebus omnibus lex est, ut ad summum perducta rursus ad infimum velocius quidem quam ascenderant relabantur.

Seneca Rhetor, *Controuersiae*, 1.praef.7 (L. Hakanson ed., p.2).

Pars 4, Liber 5, Rubrica 11: De exclusiuis ed adminiculatiuis amoris venerei et eius libidinis (fol.114ra-rb):

Seneca tragediarum in hyppolito capitulo 2. **Quisquis in primo obstitit. Pepulitque amorem: tutus ac victor fuit Qui blandiendo dulce nutriuit malum. Sero recusat ferre quod subiit iugum.**¹ In octauia capitulo 10. **Uis magna mentis blandus animi calor. Amor est: inuenta gignitur luxu: ocio Nutritur inter leta fortune bona. Quem si fouere atque alere desistas cadit.**²

1. {Nvtrix} Thesea coniunx, clara progenies iovis, / nefanda casto pectore exturba ocus, / extingue flammam neve te dirae spei / praebe obsequentem: quisquis in primo obstitit / pepulitque amorem, tutus ac victor fuit; / qui blandiendo dulce nutrit malum, / sero recusat ferre quod subiit iugum.

Seneca, *Phaedra*, 129-135 (R. Peiper & G. Richter, p.161).

2. SENECA: Volucrem esse amorem fingit immitem deum / mortalis error, armat et telis manus / arcuque sacras, instruit saeva face / genitumque credit venere, vulcano satum: / vis magna mentis blandus atque animi calor / amor est; iuventa gignitur, luxu otio / nutritur inter laeta fortunae bona. / Quem si fovere atque alere desistas, cadit / brevisque vires perdit extinctus suas.

Pseudo-Seneca, *Octavia*, 557-565 (R. Peiper & G. Richter eds., pp.415-16).

Pars 4, Liber 6, Rubrica 2: De viciis mulierum et reprobatione earum (fol.114va):

Seneca tragediarum in hyppolito capitulo 7. **Quid sinat inausum femine preceps furor.**¹ Idem de remediis fortutitorum capitulo 21. et finali. **Quam multe diu custoditum perdiderunt decus. Nihil tam mobile quam feminarum voluntas: nihil tam vagum. Quam multe quos in adolescentia amauerunt in senectute communi reliquerunt. Quam multarum notus amor odio nocior emutatus est.**²

1. Quid sinat inausum feminae praeceps furor?

Seneca, *Phaedra*, 824 (R. Peiper & G. Richter, p.185).

2. Quam multae diu custoditam perdiderunt! Decus? Quam multae inter probra matronalis ordinis esse coeperunt inter exempla nominatarum! Delectabat te fides eius? Quam multas ex optimis coniugibus pessimas videmus! Ex diligentissimis solutissimas, ex liberalissimis rapacissimas! Omnium quidem imperitorum animus, maxime tamen in lubrico muliebris est, etiamsi bonam uxorem habuisti, non potes affirmare in illo [eam] permansuram fuisse proposito. Nihil est tam mobile quam feminarum voluntas, nihil tam vagum. Veterum matrimoniorum repudia cognovimus et foediores divortio male cohaerentium rixas. Quam multae quos in adolescentia amaverunt, in senectute communi reliquerunt! Quotiens anile divortium risimus! Quam multarum notus amor odio notiore mutatus est!

Pseudo-Seneca, *De remediis fortuitorum liber*, 16.3-5 (F. Haase ed., p.456).

Pars 4, Liber 6, Rubrica 3: De laude matrimonii et acceptabilitate (fol.114ra):

Seneca de remediis fortuitorum capitulo 21. et finali. **Uxor aduenticium bonum est: non est inter illa que vnicuique semel contingunt.**

Soror recuperari bona non potest nec mater; uxor aduenticium bonum est. Non est inter illa, quae semel unicuique contingunt.

Pseudo-Seneca, *De remediis fortuitorum liber*, 16.9 (F. Haase ed., p.457).

Pars 4, Liber 6, Rubrica 4: De prouidentia contrahendi vel non contrahendi matrimonium (fol.114ra):

Seneca de remediis fortuitorum capitulo 21. et finali. **Inuenies si nihil queris nisi bonam uxorem.**

Inuenies [similem], si nihil quaeris nisi bonam uxorem; tu modo ne imagines proavosque respexeris nec patrimonium, cui iam ipsa nobilitas primo loco cessit.

Pseudo-Seneca, *De remediis fortuitorum liber*, 16.6 (F. Haase ed., p.456).

Pars 4, Liber 6, Rubrica 5: De officio et cura pertinendi ad uxores et maritos (fol.114rb):

Seneca de remediis fortuitorum capitulo 21. et finali. **Cum maritum te cogitaueris et virum cogita.**

Hoc unum deest, utrum illam lugeas an non, cum maritum te cogitaueris, et virum cogita.

Pseudo-Seneca, *De remediis fortuitorum liber*, 16.8 (F. Haase ed., p.457).

Pars 4, Liber 6, Rubrica 6: De mutua dilectione et fide mariti et vxoris (fol.114va):

Seneca tragediarum in agamenone capitulo 4. **Ultimum est malum: Palam mariti possidens paelex domum.**¹ In hercule etheo capitulo 5. **O quam cruentus feminam stimulat dolor: Cum patuit vna pelici et nupte domus.**²

1. Ultimum est nuptae malum / palam mariti possidens paelex domum.

Seneca, *Agamemno*, 257 (R. Peiper & G. Richter eds., p.251).

2. O quam cruentus feminas stimulat furor, / cum patuit una paelici et nuptae domus.

Seneca (dubium), *Hercules Oetaeus*, 233-4 (R. Peiper & G. Richter eds., p.329).

Pars 4, Liber 6, Rubrica 8: De castitate pudicitia atque impudicitia (fol.114vb):

Seneca epistolarum ad lucillum libro 11. capitulo i. **Plures pudore peccandi quam bona voluntate prohibiti abstinent.**

Plures enim pudore peccandi quam bona voluntate prohibitis abstinent.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 83.19 (O. Hense ed., p.328).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 1: De fortitudine animi (fol.117rb-va):

Seneca tragediarum in hercule furente capitulo 3. **Quemcumque fortem videris: miserum neges.**¹ In medea capitulo 3. **Fortuna fortes metuit: ignavos premit.**² **Fortuna opes auferre: non animum potest.**³ Idem epistolarum ad lucillum libro 5. capitulo i. **Puto fortiorem esse quam in ipsa morte est quam qui circa mortem. Mors enim admota etiam imperitis animum dedit non vitandi inevitabilia.**⁴ Libro 7. capitulo 8. **Da operam nequid unquam inuitus facias: quicquid futurum est necesse est futurum: repugnantiam volente necessitas non est.**⁵ Libro 13. epistola 7. et penultima. **Sapiens vincit virtutem fortunam.**⁶ Libro 14. epistola 2. **Non affligitur sapiens liberorum amissione: non amicorum. Eodem enim animo fert illorum mortem quo suam expectat.**⁷ Libro 17. epistola 4. et penultima. **Iniquum est queri de eo quod vni accidit et omnibus restat.**⁸ Idem de clementia. **Decet magnanimitas quemlibet mortalem: etiam illum infra quem nihil est positum. Quid enim maius aut fortius quam malam fortunam recondere.**⁹ Idem de consolatione ad helbiam matrem: **Nec secunda sapientem euehant: nec aduersa demittunt.**¹⁰ Idem de consolatione ad paulinum: **Quid tam humile ac mirabile est quam consumendum se dolori committere.**¹¹ Idem de tranquillitate animi. **Nihil tam acerbum est in quo non equus animus solatium inueniat.**¹² Idem de prouidentia. **Ignis aurum probat: miseria: fortes viros.**¹³

1. AMPHITRYON: Quemcumque fortem videris, miserum neges.

Seneca, *Hercules furens*, 464 (R. Peiper & G. Richter eds., p.19).

2. MEDEA: Fortuna fortes metuit, ignavos premit.

Seneca, *Medea*, 159 (R. Peiper & G. Richter eds., p.124).

3. MEDEA: Fortuna opes auferre, non animum potest.

Seneca, *Medea*, 176 (R. Peiper & G. Richter eds., p.125).

4. Dicam enim quid sentiam: puto fortiorem esse eum, qui in ipsa morte est quam qui circa mortem. Mors enim admota etiam imperitis animum dedit non vitandi inevitabilia.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 30.8 (O. Hense ed., p.99).

5. Da operam, nequid unquam inuitus facias. Quicquid necesse futurum est repugnanti, [in] volenti necessitas non est.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 61.2 (O. Hense ed., p.195).

6. Sapiens quidem vincit virtute fortunam, at multi professi sapientiam levissimis nonnumquam minis exterriti sunt.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 71, 30 (O. Hense ed., p.251).

7. Non adfligitur sapiens liberorum amissione, non amicorum. Eodem enim animo fert illorum mortem, quo suam expectat.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 74.30 (O. Hense ed., p.269).

8. Deinde iniquum est queri de eo, quod uni accidit, omnibus restat.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 99.6 (O. Hense ed., p.470).

9. Decet magnanimitas quemlibet mortalem, etiam illum, infra quem nihil est; quid enim maius aut fortius quam malam fortunam retundere?

Seneca, *De clementia*, 1.5.3 (E. Hosius ed., p.217).

10. Leve momentum in adventiciis rebus est et quod in neutram partem magnas vires habeat: nec secunda sapientem evehunt nec adversa demittunt; laboravit enim semper, ut in se plurimum poneret, ut a se omne gaudium peteret.

Seneca, *Consolatio ad Helviam matrem*, 5.1 (E. Hermes ed., p.343).

11. Quid autem tam humile ac muliebre est quam consumendum se dolori committere?

Seneca, *Consolatio ad Polybium*, 6.2 (E. Hermes ed., p.318).

12. Adsuescendum est itaque condicioni suae et quam minimum de illa querendum et quicquid habet circa se commodi adprendendum: nihil tam acerbum est, in quo non aequus animus solacium inveniatur.

Seneca, *De tranquillitate animi*, 10.4 (E. Hermes ed., p.263).

13. Ignis aurum probat, miseria fortes viros.

Seneca, *De providentia*, 5.10 (E. Hermes ed., p.17).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 2: De patientia et impatientia (fol.118rb):

Seneca tragediarum in troade capitulo 4. **Quo plura possis plura patienter feras.**¹ In medea capitulo 4. **Equum atque iniquum regis imperium feras.**² Idem epistularum ad lucillum libro 2. epistola 6. et finali. **Multum addit sibi virtus lacessita.**³ Idem de prouidentia. **Marcet sine aduersario virtus: tunc apparet quanta sit quantumcunque polleat cum quid possit patientia ostendit.**⁴ Idem de consolatione ad paulinum: **Non ferre mala sua non est viri.**⁵ Idem in prouerbiis et macrobius saturnaliorum libro 2. capitulo 18. exautior publii. **Feras non culpes quod mutari non potest.**⁶ **Furor fit lesa saepius patientia.**⁷

1. Spiritus quondam trucis / minasque tumidi lentus aeacidiae tuli: / quo plura possis, plura patienter feras.

Seneca, *Troades*, 252-254 (R. Peiper & G. Richter eds., p.60).

2. CREO: Aequum atque iniquum regis imperium feras.

Seneca, *Medea*, 195 (R. Peiper & G. Richter eds., p.125).

3. Multum enim adicit sibi virtus lacessita: tamen si tibi videtur, accipe a me auxilia, quibus munire te possis.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 13.3 (O. Hense ed., p.35).

4. Marcet sine aduersario virtus; tunc apparet quanta sit quantumque polleat, cum quid possit patientia ostendit.

Seneca, *De prouidentia*, 2.3 (E. Hermes ed., p.3).

5. Optime certe illos imitaberis, qui cum indignari possent non esse ipsos exortes huius mali, tamen in hoc uno se ceteris exaequari hominibus non iniuriam sed ius mortalitatis iudicauerunt tuleruntque nec nimis acerbe et aspere, quod acciderat, nec molliter et effeminate; nam et non sentire mala sua non est hominis et non ferre non est viri.

Seneca, *Consolatio ad Polybium*, 17.2 (E. Hermes ed., p.335).

6. Feras non culpes, quod mutari non potest.

Publilius Syrus, *Sententiae*, 176 (W. Meyer ed., p.30). cf. Macrobius, *Sat.* 2.7.11

7. Furor fit laesa saepius patientia.

Publilius Syrus, *Sententiae*, 178 (W. Meyer ed., p.30). cf. Macrobius, *Sat.* 2.7.11

Pars 5, Liber 1, Rubrica 3: De spernendis conuiciis et malis dictis (fol.118va):

Seneca epistolarum ad lucillum libro 10. epistola 3. **Equo animo audienda sunt imperitorum conuicia: et ad honesta vadenti contemnendus est ipse contemptus.**¹ Libro 15. epistola 4. **Eleganter demetrius noster solet dicere: eodem loco sibi esse voces imperitorum quo ventre redditos crepitus. Quid enim inquit mea refert sursum isti an deorsum sonent.**² Libro 20. et finali epistola 6. **Concludende sunt aures malis vocibus.**³ Idem de clementia. **Magni animi proprium est iniurias atque offensiones spernere despicerere:**⁴ **humili loco positis exercere manum: litigare: in iram procurare ac morem ire sue gerere.**⁵

1. Mihi contingat iste derisus: aequo animo audienda sunt imperitorum conuicia et ad honesta vadenti contemnendus est ipse contemptus.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 76.4 (O. Hense ed., p.276).

2. Eleganter demetrius noster solet dicere eodem loco sibi esse voces imperitorum, quo ventre redditos crepitus. 'Quid enim' inquit 'mea, susum isti an deosum sonent.'

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 91.19 (O. Hense ed., p.403).

3. Ideo cludendae sunt aures malis vocibus et quidem primis: quom initum fecerunt admissaeque insunt, plus audent.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 123.9 (O. Hense ed., p.604).

4. Quid enim est memorabilius quam eum, cuius irae nihil obstat, cuius graviori sententiae ipsi, qui pereunt, adsentiuntur, quem nemo interpellaturus est, immo, si vehementius excanduit, ne deprecaturus est quidem, ipsum sibi manum inicere et potestate sua in melius placidiusque uti hoc ipsum cogitantem: occidere contra legem nemo non potest, servare nemo praeter me magnam fortunam magnus animus decet, qui, nisi se ad illam extulit et altior stetit, illam quoque infra ad terram deducit; magni autem animi proprium est placidum esse tranquillumque et iniurias atque offensiones superne despicerere.

Seneca, *De clementia*, 1.5.4 (E. Hosius ed., p.217).

5. Humili loco positis exercere manum, litigare, in rixam procurare ac morem irae suae gerere liberius est; leves inter paria ictus sunt; regi vociferatio quoque verborumque intemperantia non ex maiestate est.

Seneca, *De clementia*, 1.7.4 (E. Hosius ed., p.220).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 4: De animi constantia seu perseuerantia leuitate pertinacia et mutabilitate (fol.119ra):

Seneca epistolarum ad lucillum libro i. epistola 2. **Primum argumentum composite mentis existimo posse consistere et secum morari.**¹ **Non conualescit planta que sepe transfertur.**² Libro 5. epistola 5. **Ante omnia hoc cura vt constes tibi.**³ Libro 7. epistola 4. **Stultitie nihil constat: nihil diu placet.**⁴ Idem de tranquillitate animi: **Humanus animus agilis est et pronus ad motus.**⁵ **Semper presentibus infesta est leuitas.**⁶ Idem de consolatione ad helbiam matrem. **Mobilis et inquieta homini mens data est: nunquam se tenere potest. Spargitur: et cogitationes suas in omnia nota atque ignota dimittit vaga: et quietis impatiens et nouitate rerum letissima.**⁷ Idem in prouerbiis. **Argumentum bene composite mentis est: consistere et secum morari.**⁸

1. Primum argumentum conpositae mentis existimo posse consistere et secum morari.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 2.1 (O. Hense ed., p.3).

2. Non prodest cibus nec corpori accedit, qui statim sumptus emittitur; nihil aequae sanitatem impedit quam remediorum crebra mutatio; non venit vulnus ad cicatricem, in quo medicamenta temptantur; non conualescit planta, quae saepe transfertur: nihil tam utile est, ut in transitu prosit.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 2.3 (O. Hense ed., p.3).

3. Profice et ante omnia hoc cura, ut constes tibi.

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 35.4 (O. Hense ed., p.112).